
 
敬老の日に寄せて  

 

皆様が健やかに敬老の日を迎えられますことを、心よ

りお喜び申し上げます。   

皆様は、これまで様々な苦難を乗り越えて人生を切り

開き、ご家族や地域社会のためにご尽力され、そして、今

日の豊かな社会の礎を築いて来られました。ここに改め

て、皆様のご努力とご労苦に深く敬意を表しますととも

に、今日まで小金井市の発展を支えていただいたことに

深く感謝申し上げます。  

さて、９月１日現在の本市の人口は、１２５，７２１人

です。このうち、６５歳以上の方の人数は、２７，４３０

人であり、さらに、９０歳以上は、２，３５０人、そして、

おめでたいことに、３６人もの皆様が、新たに１００歳を

迎えられました。このように、多くの方がご長寿を迎えら

れることは大変喜ばしいことと存じます。  

これからも皆様が健やかに安心して暮らしていただけ

るようなまちづくりをめざして真摯に市政運営に努めて

参ります。   

皆様方には、豊富なご経験やご見識のもと、私たちに温

かいご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

結びに、長寿をめでたく迎えられた皆様ならびにご家

族のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。  

 
 

令和７（２０２５）年  

９  月  吉  日  

小金井市長  


